
бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска 
«Центр развития ребёнка - детский сад №311»

«31» августа 2023г. № № - ОД

«Об организации платных услуг»

В целях повышения качества образования, удовлетворения спроса на 
платные услуги, на основании статьи 101 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29.12.32021г., Правилами оказания 
платных образовательных услуг, утверждённых постановлением 
Правительства РФ от 15.08.2013г. № 706, постановлением Администрации 
города Омска от 28.07.2023г. № 682-п «О внесении изменений в 
постановление Администрации города Омска от 25.11.2022 № 928-п», 
уставом БДОУ г. Омска «Центр развития ребёнка - детский сад № 311»

Приказываю:

1. Утвердить перечень платных услуг и их стоимость:
1.1. Кружок «Разноцветный мир» - полная стоимость обучения - 110 

рублей, ежемесячная плата - 880 рублей.
1.2. Кружок «Азбука танца» - полная стоимость обучения - 110 рублей, 

ежемесячная плата - 880 рублей.
1.3. Кружок «Играю и читаю» - полная стоимость обучения - 250 

рублей, ежемесячная плата - 2000 рублей.

2. Назначить ответственного за проведение платных услуг - педагога- 
психолога Е.М. Голубкову.

Педагогу-психологу Е.М. Голубковой.:
2.1.Организовать проведение платных услуг в БДОУ.
2.2.Довести информацию о платных услугах до общественности: 

Положение о предоставлении дополнительных платных услуг, образец 
договора, данный приказ.

2.3.Обеспечить разработку образовательных программ, расписания 
занятий, графика работы педагогов дополнительного образования.

2.4.Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно­
методического обеспечения образовательного процесса.

3.Ответственному за ведение сайта А.В. Меньшиковой разместить 
информацию об организации платных услуг на сайте учреждения.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий И.В. Дорошенко


		2023-09-03T15:26:53+0600
	Дорошенко И.В.




